
UCHWAŁA NR XXV/185/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za 

te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz 
wysokość cen za te usługi. 

§ 2. Wprowadza się usługę polegającą na przyjmowaniu selektywnie zebranych odpadów komunalnych w 
ilości przekraczającej limit odpadów określony w uchwale Rady Miejskiej w Darłowie w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Usługa będzie świadczona poprzez przyjmowanie odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (dalej: PSZOK) – przez prowadzącego PSZOK. 

2. Ilość odpadów, dostarczanych do PSZOK, stanowiąca podstawę do naliczenia opłaty za świadczenie usługi 
dodatkowej, ustalana jest przez pracownika PSZOK na podstawie ilości sztuk lub wskazań wagi zlokalizowanej w 
PSZOK. 

3. Załadunek, transport i wyładunek odpadów zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na 
własny koszt. 

4. Transport przywożący odpady budowlane i rozbiórkowe (np. samochód dostawczy, przyczepa), niezależnie 
od ilości odpadów będzie traktowany jako dostawa pochodząca z jednej nieruchomości. PSZOK zastrzega sobie 
prawo do odmowy przyjęcia odpadów, w przypadku uzasadnionego podejrzenia, że odpady pochodzą z więcej niż 
jednej nieruchomości lub nie spełniają kryteriów odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

5. Płatność za usługę wymienioną w § 2 uiszczana będzie na podstawie faktury wystawionej przez podmiot 
prowadzący PSZOK, w oparciu o ustaloną ilość odpadów oraz cenę, określoną w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się cenę brutto za przyjęcie poszczególnych frakcji odpadów: 

1) zużyte opony – w wysokości 25,00 zł za sztukę; 

2) pozostałe odpady – w wysokości: 

Kod odpadu Rodzaj (frakcja) odpadu 
Cena  

przyjętych odpadów 
zł/kg 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 0,40 
17 01 02 Gruz ceglany 0,40 

17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia (umywalki, 
misy WC, bidety) 1,20 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 1,20 

17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 2,40 
17 02 01 Drewno (palety, elementy futryn drzwi i okien, boazeria) 1,50 
17 02 02 Szkło (budowlane np. okienne, lustra) 1,70 
17 02 03 Tworzywa sztuczne (budowlane np. ramy okienne, panele, rury PCV) 3,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470870B5-7343-498C-A899-4300347D5B8F. Podpisany Strona 1



17 03 80 Odpadowa papa 2,40 

17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 (styropian, wełna 
mineralna i szklana, pianka montażowa) 3,00 

17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione  w 17 08 01 (płyty 
gipsowo-kartonowe)  2,60 

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 2,40 
20 01 39 Tworzywa sztuczne (zabawki, krzesła, stoły, skrzynki, kosze, doniczki) 2,40 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 2,40 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 
 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr XV/119/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w 
sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470870B5-7343-498C-A899-4300347D5B8F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/185/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 733), rada gminy ma kompetencję do 
określania dodatkowych usług w gospodarce odpadami oraz ustalania cen za te usługi w drodze uchwały. 

Obowiązek określenia cennika usług dodatkowych w formie uchwały gminnej wynika z konieczności 
zapewnienia jasnych, przejrzystych i zgodnych z prawem zasad naliczania opłat za realizowane usługi ponad 
zakres podstawowy. W szczególności dotyczy to usługi polegającej na przyjmowaniu selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych w ilości przekraczającej limit odpadów określony w uchwale Rady Miejskiej w 
Darłowie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zmian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ponadto praktyka orzecznicza i interpretacje organów nadzoru akcentują, że usługi dodatkowe powinny być 
jednoznacznie opisane i wycenione w aktach prawa miejscowego, aby zapewnić prawidłowość i efektywność 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, a także respektować zasady równego traktowania 
wszystkich właścicieli nieruchomości. 

W związku z powyższym, wprowadzenie uchwały regulującej zakres dodatkowych usług i ich ceny jest 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i stanowi niezbędny element kompletnego systemu zarządzania 
odpadami w gminie, zapewniając prawne podstawy do naliczania opłat i realizacji usług ponadstandardowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470870B5-7343-498C-A899-4300347D5B8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/185/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Uzasadnienie


